
ringvej igennem et helt særegent landskab.
Vi bor i Killarnay (Gælisk; Cill Airne) i 2 nætt er. 
Byen er Kerrys mest populære by for alle friti ds-
akti viteter i området. Killarnay er samti dig en af 
de bedst bevarede byer i Irland.

Når vi igen skal mod nord, følger vi vestkysten 
op mod byen Galway. Vi passerer langs de stejle 
skrænter ved Mohers og gennem Burren, som er 
et stort område med gammel havbund.
I Galway, (på Gælisk; Gaillimh) skal vi også bo i 2 
nætt er. Byen bliver kaldt “the city of the tribes” 
stammernes by, på grund af de familier der re-
gerede byen i ti den eft er Vikingerne og Norman-
nerne var i Irland

Vi besøger også Nordirland. Dett e lille hjørne af 
den Irske ø har, med sin løsrivelsesproces fra Eng-
land og voldsomme historie, været et af Europas 
brændpunkter. I dag er der roligt i Nordirland, og 
det virker som om, Katolikker og Protestanter nu 
kan leve fredeligt sammen. Vi bor én enkelt nat i 
Belfast, og vi besøger de mest spændende steder 
i byen.

Ud over Irland og Nordirland går rejsen også gen-
nem England, både på turen ud og hjem. Udre-
jsen går gennem Wales, og hjemrejsen går langs 
Hadrians wall, som var Romernes ydergrænse 
mod nord,  tværs over Northhumberland ti l New-
castle.
Rejs med ti l “den grønne ø” - en uforglemmelig 
rejse i vikingernes fodspor.

.......fortsætt es på side 14 og 15

Irland, kaldet “den grønne ø”, ligger geografi sk 
langt fra Danmark, men er alligevel tæt forbundet 
med Danmarks historie. 
Irland har været beboet i mere end 6000 år, og i 
vikingeti den slog folk fra Norden sig ned i Irland, 
og vores blod blev blandet med det Kelti ske. 
Op gennem historien har det smukke grønne land, 
helt ude ved den vestlige grænse af Europa, lidt 
under det briti ske overherredømme, med hungers 
nød og elendighed ti l følge. Det førte ti l tusinders 
udfl ytning ti l Amerika og England i midten af 
1800-tallet. Her var der arbejde at få, men folke-
tallet blev fl ere steder halveret - bl.a. i det vestlige 
Irland i regionerne Kerry og Mayo, som blev 
næsten fuldstændig aff olket. 

Det Gæliske sprog og kultur led også under denne 
depression, da netop de hårdest ramte regioner i 
landet var steder, hvor disse gamle traditi oner var 
stærkest. Noget godt kom der dog ud af krisen; 
nemlig for de drift ige folk som fl ytt ede ud. Mange 
af disse familier, og eft erkommere af dem, fi k stor 
succes især i Amerika. Disse familier har siden sat 
deres fi ngeraft ryk i det nye store land mod vest. 
Irland og Nordirland er kontrasternes land med 
et barskt folk i en ti l ti der barsk natur, men det er 
også et venligt land, og et imødekommende folk 
med stolte traditi oner, vi kommer ti l at møde.

Denne rejse byder på oplevelser i storbyerne Dub-
lin og Belfast. Rejsen er ti lrett elagt således, at der 
er 2 nætt er i hovedstaden Dublin, som hører med 
ti l en rejse i Irland. Byen byder på en spændende 
historie, som har sammenhæng med vores, idet 
byen blev grunlagt af Vikingerne fra de nordiske 
lande i år 841. Byen var hereft er sæde for nordiske 
konger frem ti l år 1171, da normannerne 
erobrede byen. De byggede borgen Dublin Castle, 
som i 700 år var et symbol for det engelske styre 
af Irland. Fra det 14. århundrede ti l et godt stykke 
ind i det 16. århundrede udgjorde Dublin, og det 
omkringliggende området kendt som the Pale, 
det største område i Irland, der var under regerin-
gens kontrol. Parlamentet befandt sig i Drogheda 
i fl ere århundreder, men fra år 1504 fl ytt ede det 
permanent ti l Dublin.

Rejsen fortsætt er mod den sydlige region Kerry. 
Her fi ndes noget af Irlands mest betagende natur 
bl.a. med “The ring of Kerry”, som er en slags
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Dag 7, mandag 14/9: Morgenmad på hotellet, dereft er 
afrejse. Dagens tur går mod Galway i det vestlige Irland. 
Dagen byder på natur ud over det sædvanlige. Vi skal op 
langs med Irlands Atlanterhavskyst, der på strækningen langs 
Mohers klipper falder brat 100 - 200 meter ned mod Atlan-
terhavet - en uforglemmelig oplevelse. Vi spiser picnic på en 
plads med udsigt over havet. Det sidste stykke mod Galway 
går gennem området “The Burren”, der består af gammel 
havbund. Sidst på eft ermiddagen er vi fremme ved vores 
hotel i Galway. Middag på hotellet.

Dag 8, ti rsdag 15/9: Morgenmad på hotellet. Dagen 
er ti l rådighed i Galway. Byen kaldes stammernes by, fordi 
der i middelalderen fandtes fl ere af disse klaner i området. 
Galway er også universitetsby, og byder på rigeligt at opleve 
på denne fridag. Om aft enen spiser vi på en lokal restaurant, 
der serverer frisk fi sk fra Atlanterhavet.

Dag 9, onsdag 16/9: Morgenmad på hotellet, dereft er 
afrejse mod Nordirland. Vi kører tværs over Irland, og holder 
picnic-pause ved bussen undervejs. Nordirland er ikke meget 
større end Fyn, og har Belfast som hovedstad. Byrundtur 
straks eft er ankomst, både i den protestanti ske og  i den 
katolske bydel. Vi bor centralt i Belfast. Middag på hotellet.

Dag 10, torsdag 17/9 Tidlig morgenmad på hotellet, 
dereft er afrejse mod havnebyen Larne, der ligger lidt nord for 
Belfast. Herfra skal vi sejle over ti l Cairnryan i England. Over-
farten tager ca. 1 ti me, hvoreft er turen går tværs over Eng-
land, forbi Carlisle og langs Romerrigets gamle nord-grænse 
“Hadrians wall” ti l Newcastle. Picnic ved bussen undervejs. 
Sidst på eft ermiddagen skal vi sejle fra Newcastle ti l Amster-
dam med DFDS. Stor aft enbuff et om bord. Vi overnatt er i 
gode kahytt er med havudsigt.

Dag 11, fredag 18/9: Morgenmad om bord inden vi 
ankommer ti l Ijmuden lidt nord for Amsterdam. Herfra går 
det hjemad mod Danmark. Med passende pauser er vi ti lbage 
i Danmark ud på aft enen.

........fortsat fra side 12 og 13

DAGSPROGRAM

Dag 1, ti rsdag 8 /9: Afrejse fra Danmark. Kaff e og 
rundstykker serveres i bussen. Dagens køretur går gennem 
Nordtyskland ti l Ruhr distriktet.  Vi holder frokostpause om-
kring Osnabruck, hvor der serveres en let frokost ved bussen. 
Til aft en er vi fremme ved vores overnatningshotel. Middag 
på hotellet.

Dag 2, onsdag 9/9: Morgenmad på hotellet. Rejsen 
fortsætt er mod Holland og Belgien. Vi fi nder et godt sted at 
holde frokostpause undervejs. Vi skal ti l den Nordfranske by 
Calais, hvorfra kanal-tunnelen går ti l Dover. Turen foregår 
med tog, hvor man sidder i bussen under den halve ti mes tur 
gennem tunnelen. Der er mulighed for at komme ud i toget, 
hvis man ønsker det. På turen fra Dover passerer vi London 
på ringmotorvejen, og er fremme ved vores overnatnings-
hotel i Birmingham først på aft enen. Middag på hotellet.

Dag 3, torsdag 10/9: Morgenmad på hotellet, dereft er 
afrejse mod det nordlige Wales. Det bliver en fl ot køretur 
gennem noget af Englands dejligste natur. Ved middagsti d er 
vi fremme i havnebyen Holyhead, hvorfra vi skal sejle over 
det Irske hav ti l Dublin. Turen varer et par ti mer, så der er 
god ti d ti l, at få lidt frokost om bord. Ankomst ti l Dublin midt 
på eft ermiddagen. Inden vi kører ti l vores hotel, er der ti d ti l 
en lille byrundtur. Vi bor på et godt hotel centralt i Dublin. 
Middag på hotellet.

Dag 4, fredag 11/9: Morgenmad på hotellet. Vi har 
hele dagen i Dublin, og vi besøger de fl este seværdigheder 
bl.a. St. Patricks Cathedral (den største i Irland) og Nati onal-
museet, der huser udsti llinger, der fortæller om landets  
spændende historie. Frokost på egen hånd i Dublin. Er der 
stemning for det, kan vi om eft ermiddagen besøge Guinness 
bryggeriet. Ellers er eft ermiddagen fri i Dublin. Middag på 
hotellet med eft erfølgende foredrag om vikingeti dens Irland. 

Dag 5, lørdag 12/9: Morgenmad på hotellet, dereft er 
forlader vi Dublin, for at køre mod syd ti l Killarney. Undervejs 
besøger vi byen Cork. Byen har en charmerende havn, og her 
vil vi spise picnic, hvis vejret ti llader. Midt på eft ermiddagen 
er vi fremme i Killarney; Kerry regionens dejligste by. Her skal 
vi bo i 2 nætt er. Killarney er et godt udgangspunkt for næste 
dag rundtur på “the ring of Kerry”, men det er også én af 
Irlands mest charmerende og besøgte byer. Middag på en 
lokal restaurant i Killarney.

Dag 6, søndag 13/9: Tidlig morgenmad på hotellet, 
hvoreft er vi begiver os ud på den 180 kilometer lange rundtur 
på halvøen Iveragh. “Ring of Kerry” er en del af en mysti sk 
og uspoleret region i Irland, der har ti ltrukket besøgende i 
hundreder af år. Den spektakulære skønhed er hævet over 
enhver tvivl, og det er et naturligt centrum for udendørs 
akti viteter bl.a. gå og rideture og de bedste fi skepladser 
for fangst af laks og ørred. “Ring of Kerry” har også nogle 
af de fi neste strande i Europa. Vi holder picnicpause i dett e 
betagende landskab, og sidst på eft ermiddagen er vi ti lbage i 
Killarney. Middag på hotellet.

PRISER:
Pr. person i dobbeltværelse:  DKK 10.500,-
Tillæg pr. person for enkeltværelse: DKK   3.400,-
   
REJSETIDSPUNKT:  
Afrejse: Tirsdag den 8. september 2009
Hjemkomst: Fredag den 18. september 2009
   
TILMELDINGSFRIST: 
Senest den 1. juli 2009

PRISEN INKLUDERER IKKE FØLGENDE: 
Drikkevarer, eventuelle entreer, frokoster på egen hånd 
samt frokost i Holland på hjemrejsen. 

Rundrejse i Irland


